



Tørring, den 23. januar 2012

Til Region Midtjylland

Ang. indmeldt kapacitet for elevoptagelse på STX i Vejle-området 2012

Trekantsrådets fordelingsudvalg har, som det fremgår af kapacitets- og prognosemateriale fra Region Syddanmark, indberettet, at optagelseskapaciteten på de to Vejle-gymnasier i forhold til sidste år sættes op fra 21 til 26 STX-klasser.

Søgningen til gymnasierne var i 2011 generelt større end forventet, således også i Vejle-området, hvor begge almene gymnasier optog én klasse mere end deres indberettede kapaciteter. Der blev blandt Rosborgs ansøgere flyttet 13 til Rødkilde, 10 til Grindsted og 7 til Tørring. Det er transportmæssigt helt uproblematisk at foretage disse flytninger i Vejle by, hhv. fra Jelling/Give området.

Den nu fastlagte, gennemsnitlige klassekvotient på 28 ved indgangen til grundforløbet begrundes, at kapaciteten i Vejle-området forøges fra 21 til 23 klasser. Den øvrige kapacitetsforøgelse (fra 23 til 26 klasser) bygger på en forventning om, at Rosborg i 2012 ønsker at kunne optage alle sine ansøgere – også, hvis ansøgetallet skulle blive lige så stort som i 2011.

Med den reducerede klassekvotient er vigtigere end nogensinde, at fordelingsarbejdet fungerer både fleksibelt og præcist. Det er nødvendigt at have overskudsansøgere at kunne flytte, så fordelingsudvalgene så vidt muligt kan danne hele klasser på de enkelte skoler.

Tørring Gymnasium er som mindre udkantsgymnasium meget afhængigt af det velfungerende fordelingsarbejde - ikke bare i skolens eget forpligtende samarbejde, men også i forhold til naboudvalgene på begge sider af regionsgrænsen. Rosborgs Gymnasiums ansøgetal, der kommer fra et stort opland, har i mange år været det fordelingsmæssige omdrejningspunkt i det tidligere Vejle Amts gymnasiestruktur.

Tørring Gymnasium har status som udkantsgymnasium. Det er i særdeleshed både pædagogisk og samfundsøkonomisk u hensigtsmæssigt, hvis Tørring Gymnasiums ikke kan opretholdes som femspors gymnasium med et elevtal på den rigtige side af 400.

Hvis Rosborg igen i år får et søgetal langt over prognoserne, er der intet til hinder for, at fordelingsudvalgene ender med at anmode skolens om have midlertidig overbelægning. Derimod vil fastlæggelsen på nuværende tidspunkt af en stor kapacitetsændring være irreversibel. Ansøgerne har retskrav på optagelse, hvis den fastsatte kapacitet ikke overskrides. De kan ikke flyttes.

På denne baggrund anmodes Region Midtjylland om at kontakte Regions Syddanmark med henblik på at skabe forståelse for – eventuelt med Undervisningsministeriets mellemkomst, at den seneste opskrivning af Rosborg Gymnasium og HF's optagelseskapacitet (fra 11) til 14 STX-klasser nedsættes til 12 klasser.

Venlig hilsen

Ole Nørregaard Hansen